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ILMUB 2 KORDA KUUS

Otepää Vabadussõja 
ausambale asetati 
pärjad

3. jaanuaril on Vabadussõjas võidelnute 
mälestuspäev. Otepää Vabadussambale 
asetasid pärjad Otepää Vallavalitsuse, KL 
Valgamaa Maleva Otepää Malevkonna, 
Otepää Päästeameti esindajad.

Kokkutulnuid tervitas Otepää vallava-
nem Jaanus Barkala. „Täna, 104. aastat 
tagasi vaikisid relvad ja sõlmiti vaherahu. 
Loodame, et me ei pea taas, relv käes, 
seisma vastu ülekaalukale vastasele,“ ütles 
Jaanus Barkala. „Peame olema valmis ja 
meie valmisolek muutub üha paremaks. 
Loodame, et saame neid hetki rahus nau-
tida, et me ei pea rajama uusi mälestus-
märke ega mälestama uusi kangelasi. Au 
langenud kangelastele!“

28. novembril 1918 ületasid Punaar-
mee üksused Narva jõe ja sellega algas 
võitlus Eesti Vabariigi eest. Vabadussõjas 
võitlesid noore riigi vaprad kaitsjad Nõu-
kogude Venemaa ja Saksa Landeswehri 
vastu. Eesti väed kaotasid Vabadussõjas 
kokku üle 6000 inimese, neist 3588 otseses 
lahingutegevuses. Vabadussõjas osales 
Eesti poolel lisaks liitlasvägede sõduritele 
ja vabatahtlikele 74 505 võitlejat. Raskes 
võitluses saavutati edu ja 3. jaanuaril 1920 
kell 10.30 jõustus Eesti Vabariigi ja Nõuko-
gude Venemaa vahel sõlmitud vaherahu 
sõjategevuse lõpetamiseks kuni 10. jaa-
nuarini. Sõjategevust uuesti ei alustatud 
ning 2. veebruaril 1920. aastal sõlmiti Tar-
tus rahuleping. Vabadussõda oli lõppenud 
Eesti võiduga. 

Tekst ja foto: MONIKA OTROKOVA

O tepää pastoraadihoones toi-
mus 20. detsembril äsjavalmi-
nud projekti „Eesti Lipu- ja 

Kogukonnakeskuse arendamine“ lõ-
puseminar (osalejad pildil).

Otepää vald on koostöös EELK 
Otepää Maarja koguduse, Eesti Üliõ-
pilaste Seltsi, Eesti Rahva Muuseumi 
ja Muinsuskaitseametiga alates 2012. 
aastast töötanud selle nimel, et Eesti 
lipp saaks vääriliselt esindatud. 2021. 
aasta algul renoveeris vald pastoraadi 
hoone esimesel korrusel Eesti Lipu- ja 
Kogukonnakeskuse tarbeks viis tuba ja 
ehitas uue küttesüsteemi. Renoveeri-
mist ootavad veel mõned ruumid esi-
mesel korrusel ja seminariruum keldris. 
Ruumid lipu ekspositsiooni loomiseks 
ootavad ekspositsiooniga sisustamist.

Otepää Vallavalitsus esitas 2023. 
aasta veebruaris Euroopa naabruspo-
liitika rahastamisvahendi (2014-2020) 
raames taotluse projekti „Eesti Lipu- ja 
Kogukonnakeskuse arendamine“ rahas-
tamiseks.

Projekti kogumaksumus on 80 000 
eurot, mis Eesti Euroopa Liidu välispiiri 
programmi poolt on finantseeritav 90% 

Toimus projekti „Eesti Lipu- ja Kogukonnakeskuse 
arendamine“ lõpuseminar

ehk 72 000 euro ulatuses. 
Projekti koostööpartnerid 
on Otepää Vallavalitsus, kelle 
osa projekti kogumaksumu-
sest on 8 000 eurot ja Eesti 
Rahva Muuseum ning Eesti 
Evangeelse Luterliku Kiriku 
Otepää Maarja Kogudus. 
Suure panuse on andnud 
Eesti Üliõpilaste Selts.

Tööde tulemuseks on 
kaks projekti, mis on edas-
pidi aluseks Eesti Lipu- ja 
Kogukonnakeskuse ning selle 
ümbruse kujundus- ja sisutus-
töödele. Koostatud on ekspo-
sitsiooni kujundusprojekt ja  
maastikukujunduse projekt. 
Maastikukujundusprojekti on 
koostanud AB Artes Terrae 
OÜ ja ekspositsiooni kujun-
dusprojekti Pult OÜ.

„Eesti lipu suure juubeli eel oleme 
jõudnud olulise verstapostini – Otepää 
vald on osaliselt korda teinud pastoraa-
dihoone esimese korruse ja valminud 
on projektid, millega saab edasi minna. 
Suur töö on tehtud ning tuleb edasi 
minna, “ märkis Otepää vallavanem 

IX Otepää Talveöölaulupidu on 
pühendatud Eesti rokiklassikale

Maagiline talvine muusikasündmus, 
Otepää Talveöölaulupidu, toimub 
27. jaanuaril Otepää keskväljakul. 
Esitamisele tulevad armastatud laulud 
Eesti rokiklassikast. 

Tegemist on traditsioonilise laulupeoga, mis toimub 
keset lumist talvepealinna. IX Otepää Talveöölaulu-
pidu on osa Euroopa kultuuripealinn Tartu 2024 lisa- 
programmist.

Talveöölaulupeo kunstiline juht ja peadirigent, 
Otepää kultuurimaja kultuurikorraldaja Merle Soon-
berg ütles, et tegelikult on tal viimasest talveöölaulu-
peost veel hing härdust täis. „Talveöölaulupidu on pidu, 
mida ma igal aastal siiralt ootan. Mulle, kui muusiku-
le, läheb korda fantastiline muusika ja inimesed, kelle 
nägudest on näha, et muusika neile midagi annab. Olen 
väga elevil, sest selle aasta repertuaaris on Eesti rokik-
lassika, mis loob talveöös kindlasti erilise meeleolu.

IX Otepää Talveöölaulupeol on kavas kaksküm-
mend eestikeelset ja armastatud laulu Eesti rock’i 
ja rock’n’roll’i varasalvest, alustades Optimistidega 
ning lõpetades Gunnar Graps Grupiga. Esitusele 
tulevad teiste hulgas ka laulud „Naer“, „Viis viimast“, 
„Õunalaul“, „Aita mööda saata öö“ jne.

Lavale astuvad Ivo Linna, Robert Linna, Synne 
Valtri, Gerli Padar, Uku Suviste, Hans Markus Danilas, 
Marta Lotta Kukk, Margit Tali. Laval on ansambel 
Supernova. Kokku on tulemas 60 koori ja tuhatkond 

koorilauljat üle kogu Eesti.
Talveöölaulupidu on tasuta. Tule kohale ja vaata 

ennast järgmisel päeval TV3-st! Sündmust näitab TV3 

28. jaanuaril 2024 kell 19.30.

MONIKA OTROKOVA

Jaanus Barkala. „Tänan kõiki, kes on 
selle valmimisele kaasa aidanud.“

Eesti Lipu- ja Kogukonnakeskuse 
näol on tegemist kogu perele mõeldud 
interaktiivse ajaveetmise kohana, kus nii 
väikesed kui ka suured saavad teadmisi 
Eesti riigi ja lipu ajaloost.

Seminaril olid koos maastikuprojekti 

ja ekspositsiooni kujundusprojekti koos-
tajad ning Riigi Tugiteenuste keskuse,  
Eesti Üliõpilaste Seltsi, Eesti Rahva 
Muuseumi, EELK Otepää Maarja 
koguduse esindused ja projekti läbivii-
jad Otepää Vallavalitsusest. Tutvustati 
tehtud tööd ja arutati tulevikuplaane.

„Me väärtustame oma rahvuslippu, 

räägime sellest, miks see on oluline, miks 
seda tuleb hoida,“ sõnas Otepää Vallavo-
likogu aseesimees Aivar Nigol, kes on üks 
Eesti Lipu Keskuse eestvedajatest. „Loo-
mulikult on keskuse väljaarendamiseks 
vaja raha, aga me ei saa mõõta kõike ainult 
rahas. Teatud asju tuleb mõõta väärtustes, 
need on olulisemad, kui raha. Otepää vald 
tähistab väärikalt Eesti lipu 140. aastapäeva 
ja alustame ka Eesti Lipu Keskuse väljaa-
rendamisega.“

Tekst ja foto: MONIKA OTROKOVA
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Järgmine Otepää Teataja 
ilmub 25. jaanuaril.
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Heade mõtete ja tegudega uude aastasse

Õ nnerohket ja tegusat uut aastat kõigile! 
Vana aasta on lahkunud minevikku ning 
saabunud on uus ja lootusrikkam aasta. 

Uue aasta saabumises on alati midagi maagilist 
ning paljud alustavad seda oma traditsioonidega, 
lootes leida vihjeid uue aasta õnnestumistele ja 
sündmustele. 

Enamik meist soovib uuel aastal hakata parema-
teks inimesteks ja see on meie endi kätes. Iga päev, 
mil me suudame olla paremad, südamlikumad, 
heatahtlikumad ja püüdlikumad, viib meid hinge-
valgusele lähemale ning kokkuvõttes oleme natuke 
paremad inimesed.

Möödunud aasta oli ärev ja ebakindlus 
kahjuks suureneb

Läinud aastat saame meenutada sõnadega: sõda, 
majanduskriis, uued maksud, ebakindlus. Kahjuks 
ka uus aasta ei tõota midagi head. Teemad, mis teki-
tasid eelmisel aastal meis ebakindlust, süvenevad 
sellel aastal kõikide märkide järgi. Käibemaksu tõus 
on meid juba tabanud, vähenenud on lastetoetu-
sed, tööturul ja majanduses valitseb teadmatus. 
Riigi valitsus on peata ja riik kaootiliselt juhitud. 
Sõnumid, mis rahvale edastatakse, on segased.

Soovime väga, et teemad, millega tegeleda, 
oleksid positiivsed,  rahulikud ja stabiilsed, kuid 
ajaloorattal on raudsed pöörded ning nendest on 
nii mõndagi õppida. 

Peame kuidagi kokku sobitama hariliku argielu, 
määramatuse ja valmisoleku erinevateks kriisideks. 
See paneb meile kõigile topelt koormuse ja toob 
ärevuse hinge. Oluline on jääda tasakaalukaks ja 
rahulikuks ning tegutseda läbimõeldult. Üheskoos 
suudame läbida kõik kriisid ja seista vastu igale 
meid ähvardavale ohule! 

Ajad on äärmiselt keerulised ning hetkel ei ole 
kohta poliitkemplusteks ja ärategemisteks. Märksõ-
na on avatud koostöö kõigi vahel ning sellest tuleb 
lähtuda ja seda edendada.

Seatud sihid uueks aastaks

Selleks, et suured asjad tehtud saaksid, tuleb seda 
konkreetsed sihid. 2024. aastaks on koalitsioon 
võtnud tähtsamate tegemiste jaoks tegevusplaani. 
Nimetan suuremad eesmärgid. 

Alustame uue lasteaia ehitust. 

Tähistame väärikalt Eesti lipu 140. aastapäeva.
Teeme pingutusi Eesti Lipu Keskuse valmimiseks 

Otepääl. 
Jätkame Otepää vallale uue üldplaneeringu vas-

tuvõtmise menetlusega. 
Jätkame  Pühajärve rannapargi väljaarendamist 

peo- ja puhkealaks. 
Arendame edasi Nõuni rannaala. 
Panustame elanikkonna kaitsesse ja piirkonna 

turvalisuse edendamisse. 
Tegutseme, et Otepää Linnaraamatukogu saaks 

juba sellel aastal koondatud ühte majatiiba, et 
muuta raamatukogu veelgi rohkem mugavamaks 
ja lugejasõbralikumaks.

Rahvastiku arengutest Otepääl

On saanud tavaks, et iga aasta alguses teeme kok-
kuvõtte rahvastikusündmustest vallas.

Rahvastikuregistri andmetel on Otepää vallas 
elanike arv 01.01.2024 aasta seisuga 6391 inimest. 
Sünde oli 36, surmasid 75, sissekirjutusi 223 ja väl-
jakirjutusi 345.

Elanike arvu muutuse taga on eelkõige väike 
sündide arv ja suurenenud väljakirjutuste arv. 
Otepää vallas on arvestatavalt mõjutanud rahvastik-
ku ka Ukraina sõjapõgenikud, kes siit möödunud 
aastal lahkusid. Kahjuks rahvaarvu ja sündide vähe-
nemist näha ka mõnedes naaberomavalitsustes ja 
kogu Eestis. 

Välja kirjutavad ennast õppimisealised noored, 
kes mujal ülikoolides käivad. Mõningast väljakirju-
tuste arvu kasvu on näha lasteaiaealiste laste seas, 
kes fikseerivad oma elukoha tegeliku lasteaias 
käimise omavalituse järgi. 

Otepää vald teeb omapoolseid pingutusi, et valla 
rahvaarv püsiks stabiilsena. Eesmärk on liikuda 
ikka tõusujoones – meil on tervislik ja puhas elu-
keskkond, super võimalused sportimiseks, on üks 
suurimaid lastetoetusi, vallas on väga heal tasemel 
haridusasutused, on palju võimalusi tegeleda huvi-
haridusega, toimub aktiivne kultuuri- ja kogukon-
natöö. Hiljuti ehitati Puka alevikku uus koolimaja ja 
aastaks 2025 on planeeritud uue, kaasaegse lasteaia 
valmimine Otepää linna. 

Soovin kõigile rõõmu, hingerahu ja tugevat 
tervist!

JAANUS BARKALA
Vallavanem

Otepää Vallavalitsuse istungil

19.12.2023
n	 Määrati Pühajärve külas asuva Lehe 3 katastriüksuse 

(katastritunnus 63601:001:0029) sihtotstarbeks tootmismaa.
n	 Määrati Otepää vallasiseses linnas asuva Nurme tn 20 

katastriüksuse (katastritunnus 55701:001:0275) sihtotstarbeks 

elamumaa.
n	 Anti MAPOMETS OÜ-le projekteerimistingimused Pringi 

külas Väike-Rehejaani kinnistul elamu ja abihoonete ehituspro-

jekti koostamiseks.
n	 Anti Suusakeskuste AS-ile projekteerimistingimused 

Nüpli külas Muna 5 ja Vanamäe kinnistutel abihoone laienda-

mise ehitusprojekti koostamiseks.
n	 Anti TS Estate OÜ-le projekteerimistingimused Pilkuse 

külas Väike-Valge kinnistul sauna ehitusprojekti koostamiseks.
n	 Anti UPM-Kymmene Otepää OÜ-le ehitusluba Otepää 

vallasiseses linnas asuval Toomase kinnistul elamu lammuta-

miseks.
n	 Anti UPM-Kymmene Otepää OÜ-le ehitusluba Otepää 

vallasiseses linnas asuval Toomase kinnistul abihoone lam-

mutamiseks.
n	 Anti UPM-Kymmene Otepää OÜ-le ehitusluba Otepää 

vallasiseses linnas asuval Toomase kinnistul abihoone lam-

mutamiseks.
n	 Anti UPM-Kymmene Otepää OÜ-le ehitusluba Otepää 

vallasiseses linnas asuval Toomase kinnistul abihoone lam-

mutamiseks.
n	 Anti Päidla külas Liisukääru kinnistul asuvale ehitisele 

(päikeseelektrijaam) kasutusluba.
n	 Määrati kolmele isikule sotsiaalteenuse toetus väljaspool 

kodu osutatava üldhooldusteenuse kulude katmiseks.
n	 Määrati kuuele isikule sotsiaalteenuse toetus sotsiaaltrans- 

porditeenuse kulude katmiseks.
n	 Määrati tervisetoetus viiele isikule kogusummas 195 eurot.
n	 Määrati toetus raske majandusliku olukorra puhul kolmele 

isikule.338 eurot.
n	 Lõpetati ühe isikuga üürileandmiseks sõlmitud sotsiaal- 

eluruumi üürileping poolte kokkuleppel.

27.12.2023

n	 Anti Suusakeskuste AS-ile ehitusluba Nüpli külas asuva-

tel Muna 5 ja Vanamäe kinnistutel abihoone laiendamiseks.
n	 Anti Margus Kübarale ehitusluba Vaardi külas asuval 

Korbipõllu kinnistul suvila püstitamiseks.
n	 Anti Kristjan Lukkale ehitusluba Ädu külas asuval Lil-

lesaare kinnistul elamu püstitamiseks.
n	 Anti Laura Viidebaumile ja Mattia Roverile projektee-

rimistingimused Raudsepa külas Lepassaare kinnistul elamu 

ehitusprojekti koostamiseks.
n	 Anti Nõuni külas asuva Nõuni algkool kinnistu ca 8870 m² 

suurune osa otsustuskorras Nõuni Purjeklubi tasuta kasutusse.
n	 Kinnitati ühe isiku hajaasustuse programmi lõpparuanne.
n	 Anti ühele isikule sotsiaaleluruumina üürile Puka alevikus 

eluruum.
n	 Määrati tervisetoetus ühele isikule summas 24,02 eurot.
n	 Määrati kolmele isikule sotsiaalteenuse toetus sotsiaal- 

transporditeenuse kulu katmiseks.
n	 Määrati ühele isikule sotsiaalteenuse toetus väljaspool 

kodu osutatava üldhooldusteenuse kulude katmiseks.
n	 Anti Sihtasutusele Tehvandi Spordikeskus ehitusluba 

Kääriku külas asuval Kääriku kinnistul büroohoone ümber- 

ehitamiseks.
n	 Määrati toetus raske majandusliku olukorra puhul ühele 

isikule summas 150 eurot.

03.01.2024
n	 Määrati Nõuni külas asuva Uue-Tüki katastriüksuse 

(katastritunnus 58202:002:0016) ja Tammetõru katastriüksuse 

(katastritunnus 58202:002:0461) piiride muutmise tulemusena 

moodustatavate katastriüksuste kohanimed, koha-aadressid ja 

AMETLIK INFO

SÜNNID

Egon Kukk   25. novembril

Otepää Teataja on Otepää valla tasuta jagatav 
infoleht, mida annab välja Otepää vallavalitsus.
Aadress: Lipuväljak 13, Otepää 67405
E-kiri: teataja@otepaa.ee
Ajaleht internetis: www.otepaa.ee/ot

Toimetaja: Arvo Saal,
tel 5531235. 
Teostus: Otepää vallavalitsus 
Trükk: AS Kroonpress
Kohaletoimetamine: Omniva

Artikleid, mida soovite avaldada, ootame üks nädal 
enne lehe ilmumiskuupäeva e-posti aadresile: 
teataja@otepaa.ee.
Toimetusel on õigus kirju ja kaastöid nende selguse 
huvides toimetada ja lühendada. 
Toimetus ei vastuta kuulutuste ja reklaamide sisu eest.

sihtotstarbed järgmiselt: 1.1 katastriüksuse kohanimi 

Tammetõru, koha-aadress Tammetõru, Nõuni küla, 

sihtotstarve elamumaa; 1.2 katastriüksuse kohanimi 

Uue-Tüki, koha-aadress Uue-Tüki, Nõuni küla, siht- 

otstarve elamumaa.
n	 Anti Andres Visnapuule ehitusluba Otepää 

vallasiseses linnas asuval Ees-Puidu maaüksusel, 

Kalmistu tee L2 kinnistul, Linnu tee kinnistul, Ruk-

kiräägu kinnistul, Tihase kinnistul, Vindi kinnistul 

ja Ööbiku kinnistul ühisveevärgi- ja kanalisatsiooni-

torustiku rajamiseks.
n	 Anti Otepää vallasiseses linnas Valga mnt 17 

kinnistul asuvale ehitisele (abihoone) kasutusluba.
n	 Anti kuuele isikule sotsiaaleluruumina üürile 

Tiidu külas asuvad eluruumid.
n	 Määrati neljale isikule sotsiaalteenuse toetus 

sotsiaaltransporditeenuse kulu katmiseks.
n	 Määrati toetus raske majandusliku olukorra 

puhul neljale isikule.
n	 Sõlmiti Rener OÜ-ga äriruumi üürileping 

Otepää vallasiseses linnas Lipuväljak 13 asuva 

asutusehoone ruumi nr 304 (pindala 11,0 m²) kasu-

tusse andmiseks tähtajaga 1. jaanuar 2024. a kuni 31. 

detsember 2024. a.

AMETLIK INFO

Leht jõuab lugejate postkasti ilmumispäeval või järgmisel päeval.

Alates 22.01.2024 muutuvad maakonnaliinid tasu-
liseks. 

Bussisõit muutub maakonnaliinidel tasuliseks 
sõitjatele vanuses 20-62 (nimetatud aastad kaa-
saarvatud):

*  ühe sõidu pileti hind on 2,00 eurot, kui pileti 
ostmiseks ei kasutata sõidukaarti;

*  tavapileti hind on 1,50 eurot, kui pileti ostmiseks 
valideeritakse sõidukaart bussi piletimüügiseadmes. 
Pilet kehtib esimesest valideerimise hetkest 1,5 tunni 
jooksul, mis annab õiguse 1,5 tunni jooksul sama 
maksumusega jätkata sõitu järgmise maakonnalii-
niga, millega saab sõita liini lõpuni. Kindlasti tuleb 
järgmise liini bussi sisenedes sõidukaart uuesti vali-
deerida.

Isikustamata sõidukaardile peab pileti ostmiseks 
olema laetud raha, ehk isikustamata sõidukaardiga 
ei saa tasuta sõita.

Eelteade tasulisele ühistranspordile ülemineku kohta

*  1-päeva ehk päevapileti hind on 4,50 eurot ja pilet 
ostetakse sõidukaardile elektrooniliselt või müügi-
punktist. Bussi sisenedes tuleb sõiduõiguse saami-
seks sõidukaart valideerida;

*  30-päeva ehk perioodipileti hind on 25,00 eurot 
ja pilet ostetakse sõidukaardile elektrooniliselt või 
müügipunktist. Bussi sisenedes tuleb sõiduõiguse 
saamiseks sõidukaart valideerida.

Tasuta saavad sõita isikustatud sõidukaardiga 
järgmised soodustatud isikud:

*  isikud kuni 19. eluaastani ja alates 63-ndast eluaas-
tast, nimetatud eluaastad kaasa arvatud;
*  keskmise, raske ja sügava puudega isikud;
*  osalise või puuduva töövõimega isikud;
*  sügava puudega isiku saatja, kui saatja siseneb 
bussi koos sügava puudega isikuga;
*  raske liikumis- või nägemispuudega isiku saatja, 

kui saatja siseneb bussi koos raske liikumis või näge-
mispuudega isikuga;
*  puudega lapse, kes ei ole saanud seitsmeaastaseks, 
saatja, kui saatja siseneb bussi koos puudega lapsega, 
kes ei ole saanud seitsmeaastaseks;
*  Ukraina sõjapõgenikud vastavalt tasuta sõiduõigu-
se kehtivusele sõidukaardil (kuni 31.03.2024).

Soodustatud isikutel on oluline sõidukaart (ühis-
kaart) isikustada ja kanda isikut tõendavat doku-
menti kaasas, et vajadusel tõendada enda soodustust 
piletikontrollile.

Sõidukaarti saab isikustada veebikeskkonnas 
www.pilet.ee.

NB! Isikustatud või isikustamata sõidukaardi ole-
masolu ei anna automaatselt bussis sõiduõigust. 

Sõiduõiguse bussis sõitmiseks annab valideeritud 
sõidukaart, millele laetakse valideerimisel kehtiv 
e-pilet.

2024. aastal tähistame teema-aastana Eesti kul-
tuuririkkust.  Märkame, väärtustame ja hoiame 
Eesti kogukondade ning rahvaste kultuuride mit-
mekesisust. See on väärtus, mis ühendab kõiki 
meid, kes me Eestit südames kanname.

Valgamaal toimub kultuuririkkuse aasta avami-
ne 13. jaanuaril kell 14.00 mälumänguga Valgas, 
Otepääl ja Tõrvas. Võistlema on oodatud ühe 
kuni nelja liikmelised võistkonnad.  Kuna kohtade 
arv on piiratud, siis on vajalik eelregistreerimine 
11. jaanuariks.

Registreerimis link https://forms.gle/AwsszLT-
mwtKi3LhK6

Sündmust korraldab Eesti Rahvakultuuri Selts 
koostöös Valgamaa Arenguagentuuriga.

Täpsem info sündmuse kohta:
Otepääl Kalev Lõhmus, e-post: palubuss@gmail.
com
Tõrvas Egon Ilisson, e-post: kuldne@kuldne.ee
Valgas Rudo Lilleleht, e-post: lilleleht@gmail.com

Eesti kultuuririkkuse 
aasta avasündmus
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2023. aastal kingib Otepää vald kommipaki kõigile lastele sün-
nist kuni 12. eluaastani. Paki saab kätte kooli ja lasteaia jõulu-
peol. Kodused alla 7-aastased lapsed ning 7-12-aastased lap-
sed, kes käivad põhikoolis väljaspool valda, saavad paki kätte 
sotsiaalosakonnast Otepää vallamajas ning Sangaste ja Puka 
teenuskeskustes nende lahtioleku ajal.

Otepää vald kingib meepurgi valla eakatele alates 75. eluaas-
tast. Meepurgi saab kätte kohalikul jõulupeol või sotsiaalosakon-
nast Otepää vallamajas ning Sangaste ja Puka teenuskeskustes 
nende lahtioleku ajal. 

Kaugemalt tulles on kindlam helistada ja kohtumisaeg kokku 
leppida järgmistel kontaktidel: 

Sangaste piirkonnas Pille Sikk, tel 52 47 930; 
Puka piirkonnas Monika Horn, tel 52 46 061; 
Otepää piirkonnas Carmen Mets, tel 51 99 41 23. 

Jõulukingitusi jagatakse kuni 12. jaanuarini. 

Otepää Vallavalitsus

Otepää valla jõulukingitused

Seisuga 01.01.2024 elas Otepää vallas 6391 ela-
nikku, neist mehi oli 3239 ja naisi 3152. Sündis 36 
elanikku, suri 75 elanikku.

Sisse kirjutas ennast aasta jooksul 223 kodanik-
ku, välja kirjutas 345 inimest. Otepää linnas elab 
2077 elanikku, külades kokku 4314 elanikku.

Otepää vallas elab ka teiste rahvuste esinda-
jaid: 1 argentiinlane, 1 austerlane, 1 austraallane, 
2 gagauusi, 1 eveen, 1 grusiin, 3 hispaanlast, 1 
hollandlane, 1 iirlane, 3 ingerisoomlast, 6 inglast, 
5 juuti, 1 kreeklane, 4 lätlast, 1 makedoonlane, 1 
moldovlane, 1 poolakas, 1 portugallane, 3 prants-
last, 1 roma, 1 rootslane, 5 sakslast, 29 soomlast, 2 
tatarlast, 108 ukrainlast, 3 ameeriklast, 1 uus-mere-
maalane, 1 valgevenelane, 81 venelast, 1 vepslane, 
1 šotlane ja 1 šveitslane.

Võrdluseks eelmiste aastate andmed:

01.01.2024 elanike arv 6391, sünde 36, surmasid 
75, sissekirjutusi 223, väljakirjutusi 345.

01.01.2023 elanike arv 6541, sünde 80, surmasid 
93, sissekirjutusi 363, väljakirjutusi 313.

01.01.2022 elanike arv 6506, sünde 70, surmasid 
110, sissekirjutusi 295, väljakirjutusi 239.

01.01.2021 elanike arv 6493, sünde 59, surmasid 
80, sissekirjutusi 240, väljakirjutusi 206.

01.01.2020 elanike arv 6481, sünde 55, surmasid 
104, sissekirjutusi 219, väljakirjutusi 245.

01.01.2019 elanike arv 6567, sünde 59, surmasid 
104,  sissekirjutusi 243, väljakirjutusi  241.

Otepää vallas on 52 küla, 2 alevikku ja üks val-
lasisene linn. Valla territoorium on 520,21 km².

MONIKA OTROKOVA

Otepää valla rahvastikusündmused 2023

     Küla           Mehed   Naised   Kokku

Otepää vald 10   4 14
Arula küla 41 32 73
Ilmjärve küla 20 18 38
Kassiratta küla 13 14 27
Kastolatsi küla 30 31 61
Kaurutootsi küla 29 13 42
Keeni küla           151         152        303
Kibena küla 14   8 22
Koigu küla    7   6 13
Kolli küla  25 22 47
Komsi küla 38 30 68
Kuigatsi küla 30 33 63
Kurevere küla 26 20 46
Kähri küla 15 17 32
Kääriku küla 22 20 42
Lauküla  61 42         103
Lossiküla 28 23 51
Lutike küla 25 13 38
Makita küla 11 10 21
Meegaste küla 27 17 44
Miti küla  12 12 24
Mäeküla  30 22 52
Mägestiku küla 19 20 39
Mägiste küla 12 10 22
Mäha küla 15 13 28
Märdi küla 19 23 42
Neeruti küla 39 32 71
Nõuni küla          103         109        212

Nüpli küla 77 72         149
Otepää küla 12 14 26
Otepää linn         977       1100       2077
Pedajamäe küla 48 44 92
Pilkuse küla 90 61         151
Plika küla 15 12 27
Prange küla 14   7 21
Pringi küla 17 15 32
Puka alevik          250        266         516
Põru küla 13 11 24
Päidla küla 56 44         100
Pühajärve küla 84 61         145
Raudsepa küla 20 21 41
Restu küla 55 42 97
Risttee küla 21 21 42
Ruuna küla 16 17 33
Räbi küla 38 36 74
Sangaste alevik 98         112         210
Sarapuu küla 19 22 41
Sihva küla           145         149        294
Tiidu küla 72 61         133
Truuta küla 17   7 24
Tõutsi küla 38 29 67
Vaalu küla 19 13 32
Vaardi küla 10   8 18
Vana-Otepää küla 64 69         133
Vidrike küla 42 38 80
Ädu küla  40 34 74

Otepää vald    3239       3152       6391

Rahvastikuregistri andmed 01.01.2024

Valgamaal antakse sellel aastal juba kaheksateistkümnendat 
korda välja maakonna teenetemärke. Tänavu tähistatakse Eesti 
Vabariigi 106. aastapäeva.

Taotlused palume esitada kirjalikult või elektrooniliselt Valgamaa 
Omavalitsuste Liidule (Kesk 11, 68203 Valga, e-post: valgamaa@
valgamaa.ee) hiljemalt 4. veebruariks 2024.

Valgamaa Vapimärk on maakonna kõrgeim autasu, mis an-
takse elutöö eest neile, kes oma töö ja tegevusega on kaasa 
aidanud maakonna arengule.

Valgamaa Teenetemärk on mõeldud neile, kes oma töö ja 
tegevusega on panustanud Valgamaa arengusse või kes on 
silma paistnud märkimisväärse, maakonna jaoks olulise teo 
või saavutusega.

 Taotlusi  teenetemärkide andmiseks võivad esitada Valga 
maakonna vallavalitsused ja volikogud, Valgamaal tegutsevad 
juriidilised isikud, erakonnad, liidud, ühingud, seltsid, klubid 
ja eraisikud.

 Valgamaa Vapi- ja Teenetemärkide kavandite autor on heraldi-
kaekspert Priit Herodes, metallitööd teostas OÜ Sporrong Eesti.

Aastani 2017 andis Valga maavanem koostöös Valgamaa 
Omavalitsuste Liiduga välja maakonna kõrgeimat autasu – Val-
gamaa Vapimärki ning Valgamaa Teenetemärki.

Aastast 2018 jätkab maakonnas seda traditsiooni Valgamaa 
Omavalitsuste Liit.

Valgamaa Omavalitsuste Liit 
ootab kandidaate maakonna 
teenetemärkidele 4. veebruariks

Euroopa kultuuripealinna aasta algas Valgamaalt

Euroopa kultuuripealinna saabumist tähistas 
5. jaanuaril esimesena Lõuna-Eestis Valga 
maakond.

Valga spordihalli olid kokku tulnud Valga, 
Tõrva ja Otepää valdade elanikud, et peost osa 
saada.

Õhtu peaesineja Angus tõi talve sisse suvi-
seid rütme. Dzässihõngu tõi sinna juurde Valga 
juurtega laulja Karmen Rõivassepp, kes võitis 
aasta lõpus Taanis ja Eestis parima džässhe-
lilooja tiitli. Peole olid tulnud lõunanaabrid 
Lätist koos läti DJ Magnuss Eriņšiga.

Kultuuripealinnaks saanud Valga külalisi 
tervitasid peol Tartu 2024 juhatuse esimees 
Kuldar Leis, Lõuna-Eesti koordinaator Annela 
Laaneots, Tõrva vallavolikogu esimees Maido 
Ruusmann, Otepää vallavanem Jaanus Barkala 
ja Valga vallavanem Monika Rogenbaum.

 „Kultuuripealinn Tartu 24 on saanud mee-
leoluka avalöögi, loodan, et inimesed saavad 
nendest aasta jooksul toimuvatest sadadest kul-
tuurisündmustest positiivseid elamusi,“ ütles 
Jaanus Barkala.

Kultuuripealinn avatakse jaanuarikuu 
jooksul ka mujal Lõuna-Eesti maakondades. 
12. jaanuaril astub koos Lõuna-Eesti reg-
gae-bändiga Angus Viljandis lavale kohalik 
Stefan, 19. jaanuaril Võrus omakandimees Uku 
Suviste ning 27. jaanuaril Põlvas folkmuusik 

Meelika Hainsoo.
Euroopa kultuuripealinna tiitliaasta Tartus 

algab 26. jaanuaril avatseremooniaga „Kõik 
on kokku üks!“. Etendusel astuvad üles Trad.
Attack!, Sander Mölder, Lonitseera ja paljud 
teised tuntud Eesti artistid, näitlejad ja tantsijad.

Tartu koos 19 Lõuna-Eesti omavalitsusega 
kannab 2024. aastal Euroopa kultuuripealin-

na tiitlit. Terve aasta Tartus ja Lõuna-Eestis 
vältav programm jutustab loovidee Ellujäämise 
Kunstide lugu – need on teadmised, oskused ja 
väärtused, mis aitavad meil tulevikus paremi-
ni elada. Enam kui tuhande sündmusega pro-
grammis saab tutvuda tartu2024.ee.

MONIKA OTROKOVA
Foto: SILVER GUTMANN

Vasakult: Otepää vallavanem Jaanus Barkala, Valga vallavanem Monika 
Rogenbaum, Tartu 2024 juhatuse esimees Kuldar Leis, Tõrva vallavolikogu 
esimees Maido Ruusmann ja Lõuna-Eesti koordinaator Annela Laaneots

XIII Euroopa Saunamaraton Otepääl toimub 02.- 03.02.2024 Tõrvas 
ja Otepääl. 2. veebruaril on soojendussaunatamine Tõrvas, põhistart  
Euroopa Saunamaratonile antakse 3. veebruaril Otepää keskvälja-
kult. 

Selleks aga, et maraton Otepääl ägedalt korraldatud saaks, ootab 
Euroopa Saunamaratoni korraldusmeeskond oma ridadesse vaba-
tahtlikke! Ülesanded ei ole kontimurdvad ja nalja saab ka! Tule koos 
sõbraga ja anna oma panus ühe omanäolisema rahvusvahelise sünd-
muse õnnestumiseks!

Kõik vabatahtlikud saavad mälestuseks saunamaratoni logoga tal-
vemütsi ja hindamatu elamuse osaliseks!

Anna endast teada: Ago Arro, tel. +372 523 5762
E-post: info@saunamaraton.com  

XIII Euroopa Saunamaratoni Otepääl korraldavad: Otepää Sport, 
Otepää vald, Tõrva vald, Otepää Kultuurikeskused, saunaomanikud 
koos oma toimkonnaga, vabatahtlikud.

Euroopa Saunamaraton Otepääl ootab enda ridadesse vabatahtlikke!
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KULTUURIKALENDER

20. detsembril kogunes Valgamaa 
kultuuri- ja käsitöörahvas Sangaste 
kultuurimajja, kus tunnustuse pälvi-
sid mitmed Otepää valla inimesed. 
Tunnustuse sai ka Otepää Vallava-
litsus.

Tänukirja kultuuritöö eest said 
kõik Valgamaa kultuuritöötajad, 
tunnustuse pälvisid seitse kultuu-
rikollektiivi ning 31 rahvakultuuri-
meistrit.

Muusikalist meeleolu pakkus 
ansambel Jauram, lavale oli välja 
pandud näitus Liina Laaneoja 
(Etnowerk) töödest.

Valgamaa Rahvakunsti ja Käsitöö 
Keskselts korraldab tänusündmu-
si kaks korda aastas: suve alguses 
jagatakse hõbesõlgi ja talveperioo-
dil tunnustatakse juubilare ning 
tänatakse kollektiive, kel tähtpäev. 
Selts on maakonnas ainuke avalikes 
huvides tegutsev ja rahvakultuuri 
valdkonda koordineeriv organisat-
sioon. Organisatsiooni eesmärk on 
rahvakunsti ja rahvuslike käsitöötra-
ditsioonide järjepidevuse säilitamine 

Valgamaa Rahvakunsti ja Käsitöö Keskselts jagas 
tunnustusi

oma liikmete tegevuse kaudu. Selts 
aitab korraldada teabepäevi, õpitu-
basid, näitusi ja muid rahvakunsti 
propageerivaid üritusi.

Otepää vallast pälvisid tänu 
ja tunnustuse:

Leida Vutt (MTÜ Karukäpp liige),
Laine Parts (käsitööline),
Õie Saar (MTÜ Karukäpp liige),
Evald Raidma (Puka lauluansamb-
lite juhendaja),
Mare Luik (Puka naisansambel),
Katrin Kõiv (Sangaste tantsurühma-
de juhendaja),
Pille Jants (Puka kogukonnaakti-
vist),
Inge Vissak (käsitööhuviline),
Aveli Kikkatalo (käsitööline),
Tiina Kukk (tantsurühm Kõvvera 
Kõdara juhendaja),
Jorma Riivald (Otepää piirkonna 
kultuurivedur),
Merle Soonberg (Otepää kultuu-
risädemeke),
Katrin Uffert (Puka kultuurisäde-
meke),

Otepää Kultuurimaja
Lisainfo  Merle Soonberg  +372 566 26 481

13. jaanuaril Otepää Kultuurimajas WINTER LIVE. Uksed avatak-
se 21.00, pidu kestab 03.00. Laval NANCY. Meeleolu loovad 
Läänemere parimad: DJ Sander Loel ja DJ Tanel Paavo. Joogi 
ja söögi eest hoolitseb pubi Jaoskond. Pilet 15 €. Lisainfo: 
Artist & Music Factory 5346 1550

27. jaanuaril kell 19.00 Otepää Keskväljakul IX Otepää 
Talveöölaulupidu. Kavas on kakskümmend eestikeelset ja 
armastatud laulu Eestirock’i ja rock’n’roll’i varasalvest, alus-
tades Optimistidega ning lõpetades Gunnar Graps Grupiga. 
Esitusele tulevad teiste hulgas ka laulud „Naer“, „Viis viimast“, 
„Õunalaul“, „Aita mööda saata öö“ jne. Lisaks tuhatkonna-
le koorilauljale, astuvad solistidena üles Ivo Linna, Robert 
Linna, Synne Valtri, Gerli Padar, Uku Suviste, Hans Markus 
Danilas, Marta Lotta Kukk, Margit Tali ja ansambel Supernova. 
Sündmust kannab üle TV3 28.01.2024 kell 19.30.

  9. veebruaril Otepää Kultuurimajas MEELELAHUTUSLIK BINGO. 
Uksed avame 19.00, Bingo algus 20.00. Sissepääs 10 € sisal-
dab 2 esimese mängu piletit ning suupisteid. Pileteid teiste-
le mängudele saab osta kohapealt. Broneeri laud 56626481 
Merle või merle.soonberg@otepaa.ee.

Puka kultuurimaja
Lisainfo  Katrin Uffert  +372 555 33 564

20. jaanuaril kell 13.00 Puka Kultuurimajas MUUSIKAPÄEV "Tõlliste-
Puka-Sangaste segakoor ja sõbrad". Esinevad Tarvastu-Õru 
Laulukoor  Puka naisansambel, Puka meesansambel, U-Tuur, 
Tartu meesansambel Wansel, Tartu Vanemuise Seltsi segakoor, 
Trapene Naiskoor, Gaujiena Meeskoor, Tõlliste-Puka-Sangaste 
segakoor. Tasuta. Kohtade arv on piiratud. Sissepääs bronee-
ringu alusel. Broneeri kohad: 555 33 564 Katrin Uffert.

23. jaanuaril kell 18.00 Puka Kultuurimaja suures saalis 
ILUAIANDUSE KOOLITUS. Koolituse teemaks Aiaruumide 
eraldamine. - Mis on aiaruumid? - Miks neid on vaja? - Kuidas 
luua mõtteline või füüsiline eraldus? - Mis võimalused sel-
leks on? Vertikaalhaljastus: sõrestikud, elavkaared, spaleer-
puud. Koolituse viib läbi Kristiina Kikkas. Osalustasu -10 eur. 
Registreerimine tel: 555 33 564 Katrin Uffert.

23. jaanuaril kell 18.00 Puka Kultuurimaja väikses saalis 
"Vanemlusprogramm. Imelised aastad". Vanemlusprogramm 
alustab uue grupiga Otepää vallas ja sel korral Puka kultuurima-
jas. 23. jaanuarist 16 korral üks kord nädalas teisipäeviti kella 
18.00-20.00. Koolitusel saavad osaleda 2-8aastaste laste vane-
mad. Kohtumistel pakume kerget einet ja vajadusel lapsehoiu 
võimalust. Otepää valla elanikele on koolitus tasuta! „Imelised 
aastad“ koolituste põhiprogramm on mõeldud 2–8aastaste 
laste vanematele, kes soovivad kas ennetada võimalikke laste 
käitumisprobleeme, tulla toime perekriisidega või kelle peres 
kasvavad esmaste käitumishäiretega lapsed. Koolitajad - Ülla 
Kimmel ja Marju Karavin. Kontakt: Marju Karavin, ennetustöös-
petsialist, Marju.Karavin@otepaa.ee või telefonil  53365450.

Sangaste Kultuurimaja
Lisainfo  Marina Pulver  +372 530 08 226

10. veebruaril kell 20.00 Sangaste Kultuurimajas Tantsuõhtu koos 
Raen Väikesega. Avatud baar ja kohvik. Pilet 15 €. Laudade 
broneerimine: Marina 5300 8226 

 Nõuni Kultuurimaja
Lisainfo  Marika Viks  +372 534 65 648

28. jaanuaril kell 14.00 Nõuni Kultuurimajas Näitetrupp Poolvillased 
komöödia “Kirvega kurge püüdmas”. Laval on: Merike 
Krämer-Mets, Erika Tetsmann, Arvo Lamp, Helle Siimann, 
Arved Kesa. Avatud kohvik. Sissepääs 5 €.

18. veebruaril VISTEL-VASTEL-VASTLAPÄEV Nõunis.

Marika Viks (Nõuni kultuurisäde-
meke),
Marina Pulver (Sangaste kultuurisä-
demeke),
tantsurühm KeSaline (juhendaja 
Katrin Kõiv),
tantsurühm Pääsusilmad (juhendaja 
Anne Udeküll),

Marge Tadolder (arenguprojekti 
eduka elluviimise eest),
Margit Tali (innovaatiline kultuuri 
elavdaja),
Otepää Vallavalitsus (aasta koostöö-
partner).

Tekst ja foto: MONIKA OTROKOVA 

HEI, TÄHELEPANU!!! 
 

Tulemas on 31. mälumänguturniir Palupera  karikale.
Esimene voor 26. jaanuaril algusega kell 19.00 

Rõngu Kultuurimajas.
Mäng toimub klassikalise mälumängu süsteemi alusel, kus 
võistkonnas on 4 mängijat ja üks noormängia – 18 a. (vajadu-
sel võib vahetada).

Turniir on 3vooruline, kokku 108 küsimust. Igas voorus 36 
küsimust, millest on 2 muusika- ja 4 pildiküsimust. Mängu tee-
maks on Eesti ja kõik Eestiga seonduv. Samuti ka võimalusel 
Piibli teemalised.

Võistkondade osavõtumaks on 50.- EUR. 
Turniiri võitjale kuulub karikas, parimatele võistkondade-

le diplom ja  auhind. Parimad Valgamaa võistkonnad saavad 
maakonna meistri medalid. 

Info ja registreerimine tel. 5139071 Kalev Lõhmus, 
palubuss@gmail.com.       Registreeru aegsasti.

PEATSE KOHTUMISENI RÕNGUS!
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Üks aastaring Nõunis on jälle saanud ajalooks

Aasta 2023 on jätnud oma jälje meie kul-
tuurilukku, alustades kolmekuningapäeva 
kuuselõkkega ja lõpetades vana-aasta tant-
supeoga. 

Sinna vahele mahtus rida rahvapäevade 
traditsioonide tähistamisi, toredaid teatrie-
tendusi, triatlon, hingele pai tegevaid kont-
serte, tantsuõhtuid, osalemisi ülevallalistel 
sündmustel ja ka meie majas korraldatud 
suursündmusi. 

Käidi nii maakonna- kui ka Lõuna-Ees-
ti memme-taadi tantsupeol, aktiivselt oli 

meie küla kaasa löömas Otepää Valla 
Külade Mängudel. Noored on meil üli- 
ägedad ja toimekad. Oodati ja jõudsime 
ära oodata  bussiootepaviljoni, hommi-
kuse bussiringi, mis viib lapsed koolimaja 
ette ning kell viis saab jälle Otepäält kodu 
poole sõita. Vana koolimaja ranna  ujumis-
koht sai renoveeritud silla. Meie armsal 
“oma”poel läheb hästi.

Ikka koos tehakse kultuurilugu, suur 
südamlikud tänu kõigile, kes aastal 2023 
meie kultuurilukku oma jälje jätsid – väi-
kesed ja suured, noored ja vanad, tüdru-

kud ja poisid, naised ja mehed ning mõned 
kutsud ka. Nii mõnigi jälg oli esmakord-
ne, mõni juba kümneid aastaid vana, mõni 
tuhmus…

Ees on ootamas uus, aasta 2024 – kul-
tuuririkkuse aasta, meie lipu juubeliaasta. 
Toogu ta meile ja meie peredele, sõpradele 
ning kogukonnale palju toredaid ja meel-
dejäävaid emotsioone.

Nõuni kultuurimaja kultuurikorraldaja
MARIKA VIKS

Foto: VALJU ALOEL

Pedajamäe küla talveuudised

Tahame jagada häid uudiseid Pedajamäe 
külast. Talve algus on olnud toimekas ja 
tore – tänu eelmisel aastal valminud küla-
ruumile oleme saanud korraldada mitmeid 
vahvaid üritusi. 

Enne esimest adventi meisterdasime 
üheskoos jõulupärgasid Merle lillepoe 
perenaiste näpunäidete järgi, kõik pärjad 
said imeilusad ja omanäolised ning kaunis-
tasid kogu jõuluaja meie kodusid. 

Vahetult enne jõule saime kena üllatuse 
– alles jaanuari keskel saabuma pidanud 
uued, KOP sügisvooru meetme “Investee-
ringud ja kogukonnateenuste arendami-
se” projekti abiga soetatud toolid jõudsid 
kohale ja pööripäeval peetud Muumimul-
tikate kõikide talveosade ühisvaatamine 
piparkookide ja glögiga toimus juba uhi-
uutel toolidel. Oli mõnus jõulumeeleoluline 
õhtu, mida nautisid nii küla pisemad kui ka 
vanemad Muumide fännid. 

Hea meel on tõdeda, et tänaseks on 
kenasti käima läinud hommikuvõimle-
mised kaks korda nädalas, kus üheskoos 
päevale reibas algus anda. See oli külaruu-
mi planeerimisel üks esimesi sihtotstarbeid 
ja rõõm on näha, et huvilisi on. Katsume 
leida ka õhtupoolsemaid trenniaegasid, 
et tervislik liigutamine rohkemgi osalejaid 
leiaks. Meie küla põhiline tunnus, kinonäi-
tamine, on samuti pildis – üheskoos vaatasi-
me aasta lõpus südamlikku filmi “Viimane 
buss”.

Palju mõtteid ja ideid tahab realiseeri-
mist. Oleme tänulikud kõigile toetajatele, 
kelle abiga on meie küla saanud toreda 
kooskäimise koha.

Otepää vald aitas omaosalusena tasuda 
Leader toetuse “Eesti maaelu arengukava 

2014-2020 meetme 19.2 “abiga õhk-vesi 
soojuspumba soetamist. UPM Kymmene 
toetas külaseltsi ehitusmaterjaliga, millest 
on paigaldatud külaruumi vineerlippidest 
akustikat parandavad seinad.

 Aasta algus on ikka uute ja värskete 
ideede väljakäimiseks parim aeg, sedapuh-
ku plaanime kõige muu kõrval 2024. aastal 
juba kümnendat korda peetava Järvekino 

korraldamiseks midagi uhket välja mõelda. 
Hoidke end kursis! 

Tekst ja foto: HELEENA JÕGI 

KÕIK on oodatud 
igal REEDEL

kella 15.00-17.00

tasuta suppi sööma.

Alustame 19. jaanuaril.
Palveränduri kirikus, Pärna 15.
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Tuul puude ladvus tasa kiigub
me vaikses leinas langetame pea

ÕIE KONNO

lahkumise puhul.
Südamlik kaastunne kõigile 

tema lähedastele.

Endised töökaaslased 
Külli, Kaja ja Heli
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Avaldame kaastunnet Kaidole 
perega ema, ämma ja vanaema

ENE KAHRO 

surma puhul. 

Urve, Taimo, Anni

Las küünlavalgus mälestusi paitab
ja leinavalu leevendada aitab

Armast õde 

ÕIE KONNO
16.10.1930 - 17.12.2023

mälestavad Aino ja Alfred

Kord väsib tammgi igileheline,
mis pakub varju, tugevust.

Nii vaikis süda, soe ja mehine,
täis tarkust, hellust, ustavust

ARVU KIKKAS

Siiras kaastunne Ehale 
ja lastele peredega 

kalli lähedase kaotuse puhul.

perek. Randla, Hendrikson 
ja Susi

Südamlik kaastunne Einole 
kalli abikaasa 

ÕIE KONNO 

kaotuse puhul.

Otepää Jahiselts ÕIE KONNO 
16.10.1930 - 17.12.2023

Mälestame heasüdamlikku 
naabrit

ÕIE KONNOT

Südamlik kaastunne Einole 
ja kõigile lähedastele.

Eili, Aili ja Ilmar peredega

Elus palju suutsid anda,
suutsid valu, muret kanda,

kuni viimaks rahuranda
lõppes Sinu rännutee.

Kallist tädi, vanatädi 
ja vanavanatädi

ÕIE KONNO

mälestab Peeter perega

Seal, kus sulgub eluraamat,
algab mälestuste tee...

Südamlik kaastunne 
Heikki Kikkasele kalli isa

ARVU KIKKAS

kaotuse puhul.

OG 67 lend

 Siiras kaastunne Ehale, Toivole, 
Heikkile abikaasa, isa

ARVU KIKKAS`e

lahkumise puhul.

Maie perega

Mul on aeg minna
Sa ära nuta

ma lähen sinna
kus aeg ei rutta

seal hingehaavad paranevad
valud, vaevad ununevad

Lauri Räpp

Teatame sügava kurbusega, 
et lahkus kallis isa, abikaasa

ARVU KIKKAS
21.01.1950 - 17.12.2023

Meeles ja mõtetes, 
hinges ja südames oled alati.

Mälestame unustamatut 

TIIU KUUSMETSA
(11.08.1955 - 11.01.2009)

15. surma-aastapäeval ristitütar 
Maarja, õde Hilja ja vend Rein 

peredega

Mälestame 

ROBERT DANILSON 
11.06.1941 - 30.12.2023 

Omaksed

ARVU KIKKAS
21.01.1950 - 17.12.2023

Ohtlike puude langetamine, puu-
de sidumine, kändude freesimi-
ne, puude hoolduslõikus. Tel 5373 
8992, http://www.cmtou.ee

Müüa kuivad pakitud kütteklotsid 
kottides. Tel. 5056107

Elektritööd      520 50 16

Ostan metsa- ja põllumaad. Küsi 
hinda. Telefon 5527322

KU U LU T U S E D Ehitus-, remont- ja renoveeri-
mistööd. Sisetööd/välitööd, abi-
hooned/kuurid/saunad/lehtlad. 
Saunad/dušširuumid. san.tehni-
lised- ja elektritööd. Teostame nii 
väiksemaid töid, kui ka terviklahen-
dusi. Tel. 56021706

Rõngu Hoolekodu hooldajad 

tänavad südamest 

Väiksejärve talu peremeest 
Meelis Mitti 

magusa ja tervisliku üllatuse eest!

reklaami- ja kuulutuste 
hinnad 2024. a

1.1  1 lk   289x375 mm    380.- EUR;
1.2  1/2 lk   142x375, 289x180     200.- EUR;
1.3  1/3 lk   289x122, 93x375     160.- EUR;
1.4  1/4 lk   141x179, 280x88, 189x144   120.- EUR;
1.5  1/8 lk   93x141, 142x90, 289x44     70.- EUR;
1.6  1/12 lk   93x95, 190x45, 44x189     50.- EUR;
1.7  1/24 lk   93x45, 44x93         35.- EUR;
1.8  1/48 lk   44x45        25.- EUR.

Otepää Teataja kuulutuste hinnad:

reakuulutuse rida (26 tähemärki) 2,50 EUR;
tähtpäevade lihtkuulutused, kaastundeavaldused 5,00 EUR;
leinakuulutus luuletusega 8,00 EUR;
leinakuulutus fotoga 10,00 EUR.
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JÕULUVANADE KOOSOLEKU PROTOKOLL 
NR. 2023

Jõuluvanad jälle teel,
kingitusi täis on reed.
Lund maha puistab valge pilv,
on siin vast mõnus talveilm.

Vallas miski väga mäda:
kogu aeg on mingi häda.
Sõimu, laimu toodetakse. 
 Mis kasu sellest loodetakse?

Ajal alati on kiire,
aastad teevad oma tiire.
Vanad patud välja tulid,
kes on õige, kes on suli.

Ära sina ela surra-murra, 
ära meie valda maha murra. 
Surra-murra tee on ees, 
kõik on oma sõiduvees.

Sai valmis uhke üürimaja,
ei läinud nii, kui oli vaja.
Raha otsas, palju kära:
korterid kes ostaks ära?

Rand ja vana laululava
ammu korda teha kavas.
Rahvas pidutseda saab
nii järvevees kui kuival maal.

Turg vaikselt püüdleb elule,
kuid pole õiget hoogu veel.
Ei täitunud need suured plaanid,
maja tühi siiamaani.

Ära sina käitu surra-murra, 
ehitusi ära maha murra. 
Surra-murra plaane tee, 
küllap täituvad ka need.

Said mitu kooli uue juhi.
Uus luud kas paremini pühib?
Eks ajalugu seda näita,
praegu veel ei oska väita.

Teeme ära! Korda vaja,
puhtaks tehti saunamajad.
Kosutust saab hing ja ihu,
saunast sauna muudkui vihu.

Saunamaraton on hinnas,
juba teoksil mitmes linnas.
Uusi materjale soovitakse,
kilet, õlgi proovitakse.

Ära sina käitu surra-murra, 
ära lase koole välja surra, 
surra-murra saunas ka hea 
pärast tööd on puhata.

Tantsud, laulud meeli köitsid,
lapsed Tallinnasse sõitsid.
Otepäälgi kõva trall
suvel pargipuude all.

Kollektiivid tegutsevad,
kuid ka vananevad nemad.
Juubeleidki palju veel
tulemas on nende teel.

Rahvateater ellu ärkas,
Sangastegi seda märkas.
Valmis mitu etendust,
millest paistis mängulust.

Ära sina käitu surra-murra, 
ära kultuuri maha murra,
surra-murra taidlejad 
oma edu naudivad.

Piletilevist saab soetada pileteid lasketiirutribüünile. 

Raja ääres on võimalik võistlust nautida tasuta.

Oma toitu ise loome
pärismaitsed koju toome.
Mõnel meeldib süüa teha, 
mõnel kinnitada keha.

Aasta suurim ettevõte -
see ei ole silmapete.
Spoonist uhke auto valmis,
nüüd veel rohepööret tarvis.

Jäid Ussisõna mehed silma,
Trotsisid nad halba ilma.
Suurem mure tekkis siis,
kui torm elektri ära viis.

Ära sina käitu surra-murra, 
ära lase maitsemeelel surra. 
Surra-murra autoga 
peagi juba sõita saad.

Teid oli tore kohata,
jääb üle ainult ohata,
sest varsti tuleb ära minna
külastama järgmist linna.

Protokollis: 
päkapikk Tiia Lehismets

Otepää, detsember 2023

TULE VABATAHTLIKUKS!

23. veebruarist 2. märtsini Otepääl toimuvate IBU laskesuusatamise noorte ja juunioride 
maailmameistrivõistluste korraldusmeeskond kutsub enda sekka tublisid vabatahtlikke! 

Iga vabatahtlik saab hindamatu suurürituse korraldamise kogemuse ja võimaluse olla osa 
ka järgnevate aastate laskesuusatamise suurvõistluste meeskonnast. 

Lisainfo ja registreerimine: Heleena Jõgi accreditation@biathlon.ee  +372 5256650

Anna endast märku esimesel võimalusel!

Kui tihti julged unistada enda jaoks ideaalsest elukorraldusest? Ja kui suurte sammudega 
oled nõus neile ideaalmaastikele liikuma? MTÜ Kagu-Eesti Loodusrahvas koos kagunuka 
kogukondadega kutsub Sind inspireeruma, kaasa mõtlema ning ühiselt helgemasse hom-
sesse kasvama. 

“KOOSKASVAMISE AKADEEMIA”  
3. veebruaril 2024  kell 10-18    LEEVI rahvamajas Põlvamaal

Päeva mahuvad põnevad loengud ja arutelud, praktilised töötoad ja maitsev lõunasöök 
ning õhtune saun. 

Kooskasvamise mustreid aitavad lahti mõtestada lektorid MADIS VASSER, DAGMAR 
NARUSSON ja AHTO KAASIK. 

Kooskasvamise Akadeemiat korraldab MTÜ Kagu-Eesti Loodusrahvas koostöös Tartu Üli-
kooli eetikakeskuse projektiga Tartu Maailmaülikool. Tartu Maailmaülikool on osa Euroopa 
Kultuuripealinn Tartu 2024 põhiprogrammist.

Registreerimine ja lisainfo FB Kagu-Eesti Loodusrahva lehelt või meilitsi marit.kylv@ut.ee


